番号 学年 演技名 観覧学年（前列）観覧学年（後列）

1 全員 開会式 5・6年

2 全員 セレモニー ５・6年

3 ６年 6年 3年

4 ３年 3年 4年

5 ４年 4年 1年

6 １年 1年 2年

7 ２年 2年 5年

8 5年 5年 3年

9 ３年 3年 4年

10 ４年 4年 1年

11 １年 1年 2年

12 ２年 2年 5年

13 ５年 5年 6年

14 ６年 6年 5年

15 全員 閉会式 ５・6年

令和４年（2022 年）９月

保護者の皆様

豊 中 市 立 野 畑 小 学 校

校  長  田 平  美 紀

第４９回 運動会のお知らせ

日頃より本校教育にご支援ご協力賜わり、厚く御礼申し上げます。10 月 15 日（土）に第 49 回運動会

を実施いたしますのでお知らせいたします。本年度はコロナ感染拡大防止のため制限がある中での実施と

なりますが、子どもたちの安全確保を第一に考え、下記の通り行いますのでご理解のうえご協力をお願い

いたします。

１．実 施 日 時

１０月１５日（土） ８時 30 分～12 時 30 分  代休 10 月 19 日（水）

  ＊児童は、５時間目終了後下校します。お弁当の準備をお願いします。

  ＊予備日 10 月 18 日（火）

18 日（火）に実施できなかった場合は、各学年別に日時を設定し体育参観とします。

  １５日実施の場合 １８日実施の場合

前日準備 10月14日（金） １年～４年生 ５時間授業後 下校（２：０５～２：２０頃）

６年生と５年生 ６時間目 運動会の準備後 下校（３：３０頃）

 10月15日（土） 運動会実施（弁当）

５時間目ふりかえり

１ 年 ～ ５ 年 2 : 0 0 ～ 2 : 2 5 頃 下 校

６年運動会片付け後２:４０頃下校

雨天延期のとき

５時間授業（弁当）

2:05～2:30 頃下校

 10月16日（日） 休日 休日

  10月17日（月） 通常授業 通常授業

予備日 10月18日（火） 通常授業 運動会実施（給食）

５時間目ふりかえり

１ 年 ～ ５ 年 2 : 0 0 ～ 2 : 2 5 頃 下 校

６年運動会片付け後２:４０頃下校

 10 月 19 日（水） 代休 代休

２．実 施 内 容

（１）日ごろの体育授業の成果を発表する。

（２）集団の一員として運動する態度を養い、規律正しい行動や責任ある行動がとれるようにする。

（３）全児童が主体的に参加し、その中で協力的態度を養う。

を目標に、各学年 2種目の演技を行い、午前中の開催とします。

３．感染拡大防止のための対策

① ソーシャルディスタンスを守るため児童席を広げる。

② 児童は、演技中以外はマスクをする。

③ 入退場門をなくし、入退場は、児童席から直接行う。

④ 保護者席は、児童席の後ろにし、ポイント上に立って観覧していただく。

⑤ 敬老席は設けない。

４．保護者の皆様の観覧について

  昨年度と同様、演じている学年の保護者の皆様は

前列で、次に演じる学年の保護者の皆様は後列で

ご観覧いただきます。コンクリート広場の待機場

所では学年ごとに並んでいただきます。児童１人

につき 2 人までの観覧で、右記の要領で学年入れ

替え制とさせていただきます。

観覧者証（学年色別観覧者名入り）は、前日ま

でに児童１人につき２枚を児童を通じて配布いた

します。当日は見える所につけてください。（未就

学児は含みません。）

受付にて記入済みの検温用紙をご提出の上、ご

観覧いただきますようお願いいたします。

  なお、観覧時の詳しい留意事項につきましては、

１０月７日（金）にプログラムといっしょに配布

させていただきます。

き り と り

年 組 児童名 保護者名（観覧される方） 体温
体調について

（〇をつけてください）

      ℃ 良 不良

年 組 児童名 保護者名（観覧される方） 体温
体調について

（〇をつけてください）

      ℃  良 不良

 児童 1人につき観覧者証を２枚お渡しします。きょうだいがいらっしゃる場合、児童により観覧さ

れる方が違っても構いません。コロナ対応のため、観覧者を把握する必要がありますので、観覧さ

れる方のお名前を書いてください。未就学児は保護者の方の見守りのもと観覧してください。

 記入済の検温用紙（上記のもの）を切り取ってご持参ください。用紙は運動会当日受付に

て回収します。